Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 50/2010

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA que seja
providenciado, junto a Elektro, a instalação de iluminação pública na Rua Projetada Seis,
bairro dos Nogueiras, sendo necessário a instalação de três luminárias (braços de luz) nos
postes lá existentes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de moradores da localidade, visando
facilitar a passagem dos mesmos no período noturno, bem como aumentar a segurança dos
mesmos. Salienta-se que, naquele bairro, é a única rua que não é totalmente iluminada.

Joanópolis, 27 de julho de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                  Vereador